
"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

BUENOS AIRES, 1 4 ENE 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-255-13-1 del Registro de esta 

Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

~ NO 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

1 



"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

AN.M.A.T. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-255-13-1 

DISPOSICION N° 

das 

2 



"2013 - AÑO OEL BICENTENARIO OE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE OE 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-22593-09-1 

1-47-19890-08-8 

1-47-2449-08-1 

1-47-15667-10-1 

1-47-12237-08-9 

1-47-16154-09-9 

1-47-9017-10-1 

1-47-13683-09-7 

1-47-7412-10-0 

1-47-20723-09-8 

1-47-7413-10-4 

1-47-14504-09-5 

1-47-14503-09-1 

1-47-6712-09-4 

1-47-10134-09-1 

1-47-21635-09-0 

1-47-16319-09-1 

1-47-15462-09-6 

1-47-23156-10-5 

1-47-22355-05-2 

11, 1/ 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

ADESSY S.A. 

ADVANCED MEDICAL TECHNOLOGIES S.A. 

ADVANCED VISION S.R.L. 

ADISFARM S.R.L. 

ADESSY S.A. 

AEROMEDICAL S.A. 

AGE MEDICAL S.A. 

AGE MEDICAL S.A. 

AGE MEDICAL S.A. 

AGE MEDICAL S.A. 

AGE MEDICAL S.A. 

AGIMED S.R.L. 

AGO S.R.L. 

AIR LIQUIDE ARGGENTINA S.A. 

AKONIC S.A. 

ALFATRADE S.A. 

ALFATRADE S.A. 

ALISON ARGENTINA SA 

3 



"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

1-47-12737-10-4 

1-47-10549-10-2 

1-47-10031-09-5 

1-47-5238-10-8-

1-47-11355-09-1 

1-47-8805-10-5 

1-47-2136-09-1 

1-47-5811-10-6 

1-47-22303-09-1 

1-47-22302-09-6 

1-47-14330-08-1 

1-47-14331-08-5 

1-47-23740-07-1 

1-47-15426-10-9 

1-47-1210-11-6 

1-47-12569-09-8 

1-47-12568-09-4 

1-47-10068-09-4 

1-47-3557-10-7 

1-47-8878-06-6 

1-47-8888-06-0 

1-47-3002-08-0 

1-47-6883-09-5 

, }uA1 

ALISON ARGENTINA SA 

ALPHATEC BUENOS AIRES S.R.L. 

ALLERGAN PRODUCTOS FARMACEUTICOS S.A. 

ALLMEDIC S.A. 

ALLMEDIC S.A. 

ALLMEDIC S.A. 

AMTS.A. 

AMWAY ARGENTINA INC 

ANGIOLAB S.A. 

ANGIOLAB S.A. 

ARFIX S.R.L. 

ARFIX S.R.L. 

ARGIMED S.R.L. 

ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS S.R.L. 

ARGENPROM S.R.L. 

ASA BAHIA S.A. 

ASA BAHIA S.A. 

ASA BAHIA S.A. 

AUDITRON S.A. 

JAVIER LANGE 

JAVIER LANGE 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

4 



"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-11487-10-4 

1-47-15217-10-7 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-255-13-1 

DISPOSICION N0 
das 

5 


